УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МО «ИКРЯНИНСКИЙ РАЙОН»
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17.07.2014

№ 119
с. Икряное

Об утверждении наборов данных управления образования администрации МО «Икрянинский район», подлежащих публикации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов местного самоуправления», Постановлением Правительства  Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 1187-р «О Перечнях информации о деятельности государственных органов, органов местного самоуправления, размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных», распоряжением Правительства Астраханской области от 10.04.2014 №138-Пр «О размещении общедоступной информации  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить наборы данных  управления образования администрации МО «Икрянинский район» (далее - управление), подлежащих  публикации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных, согласно Перечню, утвержденному приказом управления образования администрации МО «Икрянинский район» № 110 от 4 июля 2014 года;

2. Утвердить паспорта наборов данных  управления образования администрации МО «Икрянинский район» (далее - управление), подлежащих  публикации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных, согласно Перечню, утвержденному приказом управления образования администрации МО «Икрянинский район» № 110 от 4 июля 2014 года;

          3. Ответственным исполнителям (Смирнова Т.И., Анисимова Н.В.) предоставлять старшему методисту Гончаренко А.П. измененную информацию по утвержденным наборам данных ежеквартально (до 5 числа месяца следующего за отчетным). Ответственному исполнителю Кудрявцевой Е.М. предоставлять информацию по мере изменения.

4. Старшему методисту Гончаренко А.П. обеспечить:

- размещение в разделе «Открытые данные» на  сайте управления наборов открытых данных и паспортов наборов открытых данных управления в соответствии с утвержденным Перечнем.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации МО «Икрянинский район»                                    Н. Г. Бутузова